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historisls som man hidtil ikke har kunnet! 
srigjore sig for,, men som man jo nu .ved Ud-i 
arbeidelsen af en ny Gagelov maa søge at fri- 
gjøre sig for, det er nemlig den, at i ældre Tid 
var Controlleurerne i Kjøbenhavn en Em- 
bedsclasse, som for en stor Deel stod i Classe med 
Toldinspecteurerne i Provindsernez der fandtes 
dengang ingen Overtoldcontrolleur eller Over- 
toldinspectettrz men en collegial Toldinspecteny 
under hvilken Controllenrerne umiddelbart sor- 
teredez der fandtes Havne-, Port- og Male- 
værkscontrolleurer, af hvilke navnlig Havnecon- 
trolleurerne vare at stille i Classe med Inspecteu- 
rerne, idetmindste paa nogle Steder. Dette 
Forhold har allerede fundet sin Forandring her 
sor et Par Aar tilbage, og for Fremtiden vil 
det aldeles ikke behøves; der vil ingen Grund 
være til, saaledes som Forholdene nu ville blive, 
at stille en Controlleur i Kjøbenhavn anderle- 
des end en Controlleur paa de andre større 
Steder. Hvad Toldindspeetettrerne i Kjøben- 
havn angaae, da vil det ogsaa findes, at der 
for dem er foreslaaet 2000 Rbd. i Gage, ime- 
dens der ellers for Toldinspeeteurerne er fore- 
slaaet 2500 Rbd. i de større Stæder. Dette 
har den Grund, at Toldinspeeteurerne i de 
større Provindsbyer staae som en selvstændig 
Cmbedsstand , der ikke har nogen daglig Vei- 
ledning, ikke noget dagligt Tilsyn eller nogen 
daglig Ordre at modtage af vedkommende Over- 
toldinspecteuru Toldinspecteuren i en as de 
større Provindsbyey 홢 og med andre· have vt 
jo her ikke at gjøre 홢- saasotusiAalborg, Aar- 
huus osv. , er virkelig den første Person paa 
Toldstedey han repræsenterer Toldstedet, han 
har paa sit Ansvar at tage alle Beslutninger, 
i Forening med Cassererne eller uden Casse- 
rerne eftersom Sagen er , hvor en øieblikkelig 
Beslutning behøves, og han har ingenlunde 
nogen Veiledning i den Henseende at tye til; 
der hører saaledes virkelig en noget større Dyg- 
tighed til, end det i Almindelighed vilde være 
Tilfældet for at være Toldinspecteur heriKjø- 
benhavn. Her er nemlig Forholdet det, at 
Toldinspecteurerne sortere umiddelbart under 
den herværende Overtoldinspeeteuy der ingen- 
lunde blot fører et saadant Overtilfyn med 
den hele Toldbestyrelse i sit Districh som Til- 
fældet er med Overtoldinspecteureu i Provind- 

serne; han kan umiddelbart gribe ind i enhver 
Detailforretning, og Toldinspecteurerne kunne 
navnlig til ham hentye i de allerfleste Tilfælde. 
Der kan vel ogsaa igjen tænkes Tilfælde, hvor 
det ikke er muligt for Toldinspecteuren at gaae 
ud paa Toldboden og faae Beskeed hos Over- 
toldinspecteurety men ordenligviis troer jeg dog, 
at han staaer i et mere afhængigt Forhold end 
Toldinspecteurerne i de største Provindsstæder. 
Dette er ogsaa Grunden til, at man i Regje- 
ringeris Udkast har fastholdt dette Forslag og 
man har i saa Henseende fundet Understøttelse 
hos Fleertallet af de Overtoldinspecteurey med 
hvilke man har confereretz jeg siger med Flid 
hos Fleertalletz thi det er jo let tænkeligt, at 
Overtoldinspecteurerr i Kjøbenhavn ikke har 
deelt denne Anskuelse. Jeg har tilladt mig at 
gaae ind paa denne Specialitet, fordi den ærede 
1ste Landsthingsmand fra Kjøbenhavn, (H.» 
P.  HanseUJ og jeg troer ogsaa den ærede 
Ordfører, har antydet nogen Tvivl i saa Hen- 
seende, og der muligt kunde blive stillet Æn- 
dringsforslag i den Retning. 

Med Hensyn til den Tvivl, der fra den 
ærede Ordførers Side er yttret om, hvorvidt 
Toldvæsenets Marine er tilstrækkeligt betjent, 
vil jeg be1nærke, at der ved Toldmarinens For- 
øgelse udtrykkelig er taget Hensyn til de for- 
andrede Forhold, og at Toldmarinen vil, naar 
dette Forslag gaaer igjennem, samt, hvad der' 
er forlangt i den nu foreliggende Finantslov 
til nye Krydsfartoiers Anskaffelse i næste Aar, 
være faa»itærk, som den efter Krydstoldiw 
specteurens og Overtoldinspecteurens Formening 
bør være for at kunne i fuldkommen tilstrække- 
lig Grad modvirke Smugleri. Jeg vil ogsaa 
med Hensyn til, hvad den 1ste ærede Lands- 
thingsmand for Kjøbenhavn (H. P.  Hansen) 
har yttret om, at Kysternes Bevogtning muli- 
gen kunde undergaae Forandringer, bemærke, at 
der ved den foreliggende Gageplan er ta- 
get Hensyn til en saadan Forøgelfe af Kyst- 
opsynet, som jeg har Grund til at antage sor 
at være tilstrækkeligt under sædvanlige Forhold, 
og at jeg af yderligere Forsigtighed har ved at 
calculere Udgifterne for det næste Finants- 
aar, reserveret et vist Beløb til ertraordinairt 
Tilsyn i Begyndelsen, indtil jeg kunde bedømmes 
Forholdene med mere Sikkerhed; men det gjør 


